« faites pour réparer Callan Lodge, ... et le procès fut retiré » (Proc. Ap., pagg. 3069-3070 t.; cfr. etiam J. Walsh, « Une grande cause ecclésiastique irlandaise », cap. III, Proc. Ap., fol. 3388 t.).

Constat vero, sciente absque dubio Famulo Dei, Sorores, non obstante Ordinarii loci oppositione, non solum pecuniam, sed sarcinas quoque, ad foundationem perficiendam necessarias, ad oppidum Callan jam misisse (Cfr. epist. D. nae Mariae Darcy, diei 15 junii 1869, Proc. Ap., fol. 3135).

Com autem Parochus O'Keeffe pacta non servavit, Famulus Dei sivit ut suae subditae pecuniam praedicto Parocho jam traditam repeterent per Episcopum demum, quem hucusque neglexerant! (Cfr. Proc. Ap., foll. 1635 et 3183).

Haud immerito itaque Testis VII Proc. Ap., qui lugendam hanc resumit historiam (fol. 3388 t.), adnotat:

« Je ferais remarquer que le Père Heffernan de Sag-Harbor nous accuse d'avoir créé des troubles scandaleux entre le Père O'Keeffe et l'évêque ».

Licet igitur in epistola D. nae Darcy diei 15 junii 1869 legatur:

« L'Evêque sait qu'à aucun prix la Communauté ne viendrait sans sa pleine approbation » (Proc. Ap., fol. 3134 t.), in prima tentanda sui Instituti nova foundatione Famulus Dei obsequio Ordinario loci debito revera defecisse videtur atque sua ipsa inconsulta agendi ratione ansam dedisse scandalolae illi controversiae inter Parochum et Ordinarium.

Nescio ceterum qua prudentia Dei Servus, ante obtentam ab Ordinario loci veniam, pecuniam ad domum parandam Parocho O'Keeffe a suis subditis tradi atque capsas arcasque jam praevidere mitti siverit. In his quidem omnibus praeproperam detego praecitationem, quae dono consilio et prudentiae refragatur.

98. — De foundatione in oppido Hiberniae vulgo « Lisburn » (Anno 1870).

Ad hanc perficiendam foundationem approbatio Ordinarii obtenta fuit, mediante Parocho loci, Rev. Kelly, die 22 Octobris 1870 (Proc. Ap. fol., 3158 t.); Religiosae vero huc pervenerunt die 22 Novembris eiusdem anni 1870 (Proc. Ap., fol. 3163).

Domus pauperrima erat, et numerus religiosarum maior quam qui sustineri poterat (Proc. Ap., ff. 1629; 1639; 1686; 1906 t.). Huius quoque Domus vicissitudines nec gubernativam commendant Servi Dei prudentiam neque eiusdem erga subditas sollicitudinem.

Etenim Religiosa cui Famulus Dei munus commisit Antistitae huius domus, qualitatibus ad munus gerendum necessariis ita erat

destituta, ut novem vix elapsis mensibus, mutari debuerit (*Cfr. Proc. Ap., ff. 1704, 1705, 1713*). In eius vero locum usque ad annum 1877 successit Mater a S. Patritio (*Proc. Ap., fol. 1849 t.*), quae tandem a munere fuit deposita ob probrosam accusationem *abusus alcoholicarum potionum*. Ceu videtur autem, accusatio haec falsa erat atque calumniosa, quia ipse Episcopus eam strenue defendit coram Visitatrice, a Famulo Dei missa, quae scribit: « Et puis il a dit avec les larmes « dans les yeux et la voix toute tremblante, émue, peinée: Et puis! « *la Mère Patrice a été accusée! d'avoir bu à l'excès! des boissons!* « *et ce n'est pas vrai! ce n'est pas vrai! c'est une calomnie! l'est une* « *fausseté! Elle est l'âme la plus belle, la plus candide, la plus* « *sainte!* » (*Proc. Ap. fol. 1854 t.*).